Temua — Temuan
Arkeologis Disumatera Dari Abad Ke 7 Masehi Hingga Abad Ke
14 Memperlihatkan Kesinambungan Kehadiran Beradaban India
Itu, Khususnya Untuk Sumatera Utara, Misalnya Kehadiran Orang-
Orang India Sudah Terekam Dalam Sebuah Prasastj Tertarik 1010
Saka Atau 1088 M Tentang Perkumpulan Pedagang Tamil Di Barus
Yang Ditemukan Pada 1873 Di Situs LabuTua (Barus) Sebuah Kota
Purba Dipinggiran Pantai Samudera India, Prof. K.A. Nilakanta
Sastri (1932) Seperti Dikutip Dari Tulisan Y.Subbarayah (2002)
Menujis Tentang Prasasti Itu Sebagai Berikut: